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Forum: Naturgruppen 
Tid: Onsdag den 6. november 2024, kl. 17:30 – 19:30 
Sted: Albertslund Rådhus 

Deltagere: Arne Lie, formand (Friluftsrådets St. Vejleådal gruppe) 
Katrine Søbye, næstformand (Natur & Ungdom) 
Jens Thejsen (Hyldespjældet) 
Pernille Vesterløkke (Lange Eng) 
Poul Evald Hansen (Danmarks Naturfredningsforening) (PE) 
Elisabeth Ellen Jensen (Stadion Parken) 
Klaus Lytthans (Danmarks Naturfredningsforening) 
Jacob Ruskov-Nielsen (Albertslund kommune) 

Gæst(er): Tre borgere (Erik, Lene og Christian fra Agrene), Vivi Nør Jacobsen (SF) 

Afbud: Anne Wilms (Friluftsrådet), Lars Clark (Grønne Familier) 

 

Referent:  Anne Wilms (eller andet medlem i Annes fravær) 

Beslutningsreferat:  Jacob Ruskov-Nielsen  
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1. Godkendelse af dagsorden  
Dagsorden godkendt. 
 

2. Bemærkninger forrige referat 
Ingen bemærkninger. 
 

3. Orientering fra formanden 
a. høringssvar omlægning af St. Vejleå udenom bassin P med genslyngning i Hyldagerparken 

og miniådal syd for banen 
b. okkerforurening af St. Vejleå særligt omkring udledning ved HOFOR-bassinet i 

Kongsholmparken 
c. vores 5 lokale arrangementer og ture i samarbejde med Friluftsrådets St. Vejleådalgruppe 
d. møde med Agrene ang. biodiversitet og Galloway-køer 
e. klimauge i uge 17 med Biblioteket/Klimaforum 
f. Grøn Dag lørdag den 26/4-25 
g. marine nationalparker (som i vores område er Øresund og Køge Bugt og evt. samspil med 

Biofos) 
 

Alle punkter blev diskuteret. 
 

4. Orientering fra forvaltningen 
a. Kommunens græsklipning: hvor mange % er blevet omlagt og hvor stort er arealet i ha? Er 

der foretaget en status på resultatet i forhold til formålet med at øge biodiversiteten? 
Svar: Det er ikke kortlagt, hvor mange % af kommunens rabatter, grøftekanter og grønne 
områder, der har været underlagt den nye biodiversitetsdrift, da der ikke har været afsat 
ressourcer til dette af Kommunalbestyrelsen. Desuden er kommunens driftsafdeling pga. 
ressourceknaphed forhindret i at udføre biodiversitetsdriften over det hele. I stedet 
koordinerer forvaltningen løbende med driftsfolkene, hvor det giver mest mening af udføre 
biodiversitetsdriften både ift. tilgængelige ressourcer og også naturværdi. 

b. Lystfiskerforeningens forslag om udsætning af græskarper i mosen. 
Svar: for at udsætte græskarper, der ikke er hjemmehørende i Danmark, kræves der en 
dispensation. Denne vil Miljøstyrelsen skulle give på baggrund af forvaltningens anbefaling 
og forvaltningen anbefaler ikke, at der udsættes græskarper nogen steder i kommunen, da 
de forplumrer vandet. 

 
5. Egelundsparken, status - hvor er NG tænkt ind i processen? (Arne) 

Det blev diskuteret, om det kunne være fordelagtigt at invitere borgere via e-boks, idet NG havde 
en bekymring for, at annoncering om den kommende tænketank via kommunens sociale medier 
ikke ville være tilstrækkeligt. Der var også forslag om fysiske plakater i byen, der reklamerede for 
tænketanken. Vivi Nør Jacobsen (SF) opfordrede NGs medlemmer til at dukke op helt i starten af 
næstkommende møde i Kommunalbestyrelsen, hvor borgere kan få lov at stille spørgsmål. 
 

6. St. Vejleå under Roskildevej og muligheden for vand i åen fra Snubbekorsvej samt bedre 
gennemløb under Snubbekorsvej/Appeved (Arne) 
Det noteredes, at NG ikke var tilfreds med forvaltningens svar på følgende spørgsmål fra Arne: 
 
1) Hvad er status på dette pkt fra den vedtagne naturplan fra 2012: 
St. Vejleå – undersøge tekniske muligheder og økonomiske omkostninger ved at 
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lede vand til åen syd for Snubbekorsvej. Hvad er mulighederne og omkostningerne i 2024 kroner. 
 
2) Forvaltningen fik til opgave senest i 2012 at sikre en fri passage for bl.a ål og laksefisk under 
Roskildevej blev gennemført, hvor er vi henne i denne proces? Mig bekendt er der absolut intet 
hændt! Hvornår vil dette arbejde være udført? 
 
Ad 1) tidligere har der været en overvejelse om at føre vand videre fra den af KBH’s Amt anlagte 
vandledning – forsynet med afværgevand fra Store Vejeå kildeplads, til udløb oppe ved 
Snubbekorsvej. Denne mulighed viste sig dog meget dyr at etablere under motorvejen (M4) – og 
blev derfor droppet. 
 
Det der ligger i kortene nu er at såvel Naturstyrelsen (nord for Snubbekorsvej) og Albertslund 
Kommune ønsker at etablere klima/lavbund i Store Vejleå-dalen – hvilket betyder at 
grundvandsstanden hæves og der på den måde kan sikres mere vand i å-løbet. 
 
Ad 2) I forbindelse med anlæggelse af de nye bassiner i Egelundparken – Syd, afsnøring af bassin P 
og genslyngning af åen er det aftal med HOFOR, at ”Amtets” afværgevandledning skal fjernes, og at 
der skal ses på mulighederne for at fjerne regnvandsledningerne i underføringen, det vurderes dog 
ikke, at disse ledninger har nogen begrænsende effekt på mulighederne for at laksefisk og ål mv. 
kan passere gennem underføringen. 
 

7. Tidsplan for oprensning af gydebankerne i St. Vejleå før gydesæsonen i 2024 og genslyngning af 
åen i Hyldagerparken forbi bassin P – hvor i processen er forvaltningen? 
NG bad om datoer på de tre St. Vejleåprojekter: udfladning af brinker, udenomsføring af St. Vejleå 
om bassin P i Hyldagerparken fra Roskildevej til Jernbanen, oprensning af gydebanker. 
Forvaltningen undersøger dette til næste NG-møde. 
 

8. Arbejdsgrupper til hhv. monitorering af §3-områder ifm. den kommende vandindvinding og mulig 
påvirkning af vådområderne i Vestskoven (Arne) 
Poul Evald vil i samarbejde med bl.a. Katrine og andre interesserede holde vores vådområder i 
Vestskoven under løbende observation, for at sikre at HOFORS kommende vandindvinding i 
Vestskoven ikke kommer til at forringe vores vådområder fremadrettet.  Gruppen afrapportere 
min. en gang årligt til NG. 
 

9. Udvalg til udarbejdelse af forslag til naturaktiviteter for NG i 2025 ifm. f.eks. klimauge, valget til 
KB samt borgerinddragelse i udvalgets arbejde (Arne) 
Der blev nedsat en arbejdsgruppe, som p.t. består af Arne, Jens, Carsten og en borger, 
Christian.  Formålet er at udarbejde forslag til beslutning i NG med aktiviteter i 2025 for NG, 
herunder til klimaugen i uge 13, Grøn dag, borgerinddragelse, kommunalvalget med videre. 
Forvaltningen foreslog NG, at de kunne arrangere en dag i naturens tegn, hvor de lavede naturpleje 
på den lille, fladeveteraniserede jordhøj bag Musikteatret. NG talte også om, at de kunne afholde 
et af årets kommende møder på Biblioteket som tidligere diskuteret. 
 

10. Orientering fra gruppens medlemmer og foreninger 
- Årsmøde i Danmarks Naturfredningsforening Albertslund den 13. november 2024. 
- Foredrag om vild natur på storskærm på Musikteatret tirsdag den 12. november 2024. 
 

11. Eventuelt 
Ingen bemærkninger. 
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12. Næste møde er d.4/12-24 (julemødet, som foregår i Mosen) 
 
 

 
Forkortelser: 
MBU  Miljø- og Byudvalg 
KB  Kommunal bestyrelsen 
NG  Naturgruppen 
 


